Schalltechn. Ingeizieurburo
für Gewerbe-, Freizeit-
und Verkehrslärm
Dipl. Ing. Paul Pies Birkenstr. 34 56154 Boppard
Ihr Zeichen
11874/0905
Ihre Nachricht vom
3

Ergänzende Daten zum Rotor (Herstellerangaben)
Rotorblatthersteller:
Typenbezeichnung Blatt:
Blatteinsteliwinkel:
Rotorblattanzahl
RotornenndrehzahJIbereich:
NOI
NOt 37.5
variabel
3
9,6/17,3 U/min
Prüfbericht zur Leistungskurve: n.v (2)
Schalleistungs-
Pegel
LWAp
Referenzpunkt
Standardisierte
Windgeschwindigkei
in 10 m Höhe
Tonzuschlag für
den Nahbereich
KTN
Impulszuschlag
für den Nahbereich
KIN
6 ms -f
7 ms'
7,8 ms'
6 ms -'
7 ms'
7,8 ms'
6 ms'
7 ms
7,8 ms`
Technische Daten (Herstellerangaben)
Nennleistung (Generator):
Rotordurchmesser:
Nabenhöhe über Grund:
Turmbauart:
Leistungsregelung:
1500 kW
77 m
85 m
Stahirohrturm
Pitch/Stall/Aktiv..Sfa(l
Erg. Daten zu Getriebe und Generator
Getriebehersteller:
Typenbezeichung Getriebe:
Generatorhersteller:
Typenbezeich ung Generator:
Generatomenndrehzahl:
Schallemissions-
Parameter
Flender
PEAB 4390
Loher
JFRA-580
1000-1800 U/min
Bemerkungen
Elektrische
Wirkleistung
705 kW
1114 kW
1425 kW
705 kW
1114 kW
1425 kW
705 kW
1114 kW
1425 kW
99,3 dB(A)
101,8 dB(A)

Ergänzende Daten zum Rotor (Herstellerangaben)
Rotorblatthersteller: NOI
Typenbezeichnung Blatt: NOI 37.5
ßlatteinstellwinkel: variabel
Rotorblattanzahl 3
RotornenndrehzahlJ-berejch: 9,6117,3 Ulmin
Prüfbericht zur Leistungskurve: n.v (2)
Schalleistungs-
Pegel
Tonzuschlag für
den Nahbereich
KTN
Impulszuschlag
für den Nahbereich
KN
Frequenz
LW A,
Frequenz
16
62,5
20
63,6
Referenzpunkt
Standardisierte
Windgeschwindigkei
in 10 m Höhe
6 ms-'
7 ms-'
7,8 ms-1
6 ms'
7 ms "'
7,8 ms"'
6 ms-'
7 ms -'
7,8 ms-'
Technische Daten (Herstellerangaben)
Nennleistung (Generator):
Rotordurchmesser:
Nabenhöhe über Grund:
Turmbauart:
Leistungsregelung:
1500 kW
77 m
85 m
Stahlrohrturm
Pitch/Stall/Ak.tiv-Stall
Erg. Daten zu Getriebe und Generator
Getriebehersteller:
Typenbezeichung Getriebe:
Generatorherstefler:
Typenbezeichung Generator:
Generatornenndrehzahl:
Elektrische
Wirkleistung
696 kW
1102 kW
1425 kW
696 kW
1102 kW
1425 kW
696 kW
1102 kW
1425 kW
SchallemissIons-
Parameter
0 dB
1 dB
1 dB
99,1 dB(A)
100,8 dB(A)

Ergänzende Daten zum Rotor (Herstellerangaben)
RotorbJatthersteiier: NOl
Typenbezeichnung Blatt: NOI 37.5
Blatteinsteliwinkef: Variabel
Rotorbiattanzahl 3
Rotordretizahiberelch: 9,6 - 17,3 U/min
Prüfbericht zur Leistungskurve: -
Schalleistungs-
Pegel
Referenzpunkt
Standardisierte
Windgeschwindigkeit
in 10  Höhe
LWA.P
Tonzuschlag für
den Nahbereich
KTN
Impulszuschlag
für den Nahbereich
KIN
Frequenz
LWA P
Frequenz
LWA P
16
60,3
630
88,9
20
61,2
800
90,0
25
64,9
1000
89,3
6 ms'
7 ms"
7,8 ms 1
6 ms-'
7 ms"
7,8 ms`
6 ms-'
7 ms
7,8 ms"
Technische Daten (Herstellerangaben)
Nennleistung (Generator):
Rotordurchmesser:
Nabenhöhe über Grund:
Turmbauart:
Leistungsregelung:
1500 kW
77,0 m
85 m
Kon. Rohr
Pitch/StajlJAktjv..Stall
Erg. Daten zu Getriebe und Generator (Herstellerangaben)
Getriebehersteller: Flender
Typenbezeichung Getriebe: PEAB 4390
Generatorherstelter: Loher
Typenbezeichung Generator: JFRA-580
Generatordrehzahlbereich: 1000 -1800 Ulmin
Elektrische
Wirkleistung
Schaliemissions.
Parameter
Bemerkungen
693 kW
1098 kW
1425 kW
693 kW
1098 kW
1425 kW